[...]cui et singularius potest dici quod ipse fuit signaculum similitudinis vite Christi tam vestigio conversationis quam fastigio contemplationis quam prodigio admirationis quam etiam privilegio consignationis vulnerum passionis sacratissime Iesu Christi. Nam si de conversatione loquamur quanta similitudine vitam Christi passibilem studuerit imitari enarrare sufficiat? Nam totum studium eius publicum et privatum ad hoc tendebat: ut Christi vestigia operata et oblivioni tradita in se et in aliis renovare et istius fuit singulare privilegium istius benedicti Francisci: quo vitam Iesu primum meruit universaliter et sollicitate in

das sagradas chagas de Christo. Quem poderia contar nem ainda alcançar com quanta semelhança o spirito sancto representou em a vida deste sancto a igreja, a vida, cruz e humildade e perfeiçam que se ha de seguir Iesu Christo?

statu communi et durabili ordinis sui  
ecclesie sancte dare.

V, 3, 421b-422a

1 O que aparentemente poderá ser uma amplificação do texto de Ubertino, poderia igualmente ser, até certo ponto, o aproveitamento ordenado de breves alusões dispersas por diferentes capitulos do Livro V, nomeadamente do cap. VII (*Jesus Despectus Iterum*) a partir do momento em que Ubertino retoma a glosa do texto de Olivi (*Arbor Vitae*, ed. cit., 454-456).